
 

令和５年２月３日 

 

一般社団法人京都私立病院協会 

会長  清水 鴻一郎 様 

               京都マラソン大会会長 

京都市長 門川 大作   

 

「京都マラソン２０２３」大会実施にかかる 
傷病者受入れへの御高配について 

 

拝啓 厳寒の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は京都マラソンの開催に当たり、格別の御支援、御協力を賜り、厚く 

御礼申し上げます。また、貴協会にはこれまでから、充実した医療救護体制の

確立のため、継続的に御力添えを賜りますとともに、当日の大会本部や救護

所・救護車に医師派遣をいただき、重ねて感謝申し上げます。 

さて、この度「京都マラソン２０２３」を、コロナ禍を経ての３年ぶりの大会として、

約１6,000 名のランナーの参加のもと２月１９日（日）に開催いたします。 

本大会は、貴協会にも多大な御協力をいただきながら、十分な医療救護体

制のもと、新型コロナウィルス感染症対策を講じたうえで実施いたします。貴協

会所属の各院におかれましても、大会当日に傷病者が発生した場合の受入れ

への御協力について御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、本大会をさらに安心・安全な大会として開催できますよう、引き続き

格別の御指導、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


